1

TỜ TRÌNH
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2010

(V/v: Phương án tăng vốn điều lệ năm 2010)

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội khoá 11 nước Cộng

hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 do Quốc hội khoá 11 nước Cộng hoà

xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/06/2006;

- Căn cứ vào Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Thực phẩm Masan

được Đại hội đồng cổ đông chính thức thông qua ngày 30/09/2006;

- Căn cứ Nghị quyết Hội đồng Quản trị tại phiên họp ngày 16/01/2010.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 thông qua phương án tăng vốn
điều lệ của Công ty năm 2010 như sau:

Vốn điều lệ năm 2009 630,000,000,000

Chia cổ tức bằng cổ phiếu 630,000,000,000

ESOP 40,000,000,000

Vốn điều lệ năm 2010 1,300,000,000,000

                   TP. HCM, ngày 18 tháng 03 năm 2010

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH
    (Đã ký)

NGUYỄN ĐĂNG QUANG

                         CÔNG TY CỔ PHẦN THỰC PHẨM MASAN

   Địa chỉ: Tầng 12, Kumho Asiana Plaza Saigon, 39 Lê Duẩn, Quận 1, TP.HCM

                Điện thoại:  (84-08) 62 555 660  Fax: (84-08) 38 190 463